2021 年８月 25日

各 位

会 社 名  株式会社フォーカスシステムズ

代表者名  代表取締役社長 森 啓一

(コード：4662、東証第一部)

問合せ先  常務取締役 後藤 亮

  （TEL. 03－5421－7777）

（訂正）プレスリリース「JUWFA公式メディアの変革をITで支援」

一部訂正について

2021年８月25日15時00分に公開したプレスリリースに関して、公開日に誤りがございましたので、

下記の通り慎んで訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

訂正後のプレスリリースは別添の通りでございます。

記

１．タイトル

  フォーカスシステムズ、全日本大学女子サッカーの価値向上スポンサーに

JUWFA公式メディアの変革をITで支援

～ “学生自らが自助自活サイクルを生み出す”ビジネス創造力と実行力養成も視野 ～

２．訂正理由

  公開日に誤りがあったため。

３．訂正内容

（訂正前） 2020年８月25日

（訂正後） 2021年８月25日

以上

プレスリリース

株式会社フォーカスシステムズ

2021 年８月 25 日

フォーカスシステムズ、全日本大学女子サッカーの価値向上スポンサーに

JUWFA 公式メディアの変革を IT で支援
～ “学生自らが自助自活サイクルを生み出す”ビジネス創造力と実行力養成も視野 ～

株式会社フォーカスシステムズ（東京都品川区、代表取締役社長：森啓一、以下「当社」）は、

一般財団法人全日本大学女子サッカー連盟（東京都文京区、代表理事：川本竜史、以下「JUWFA」）の

価値向上を支援するスポンサーとなりました。

当社は、全 150 試合超に及ぶ『第 35 回 関東大学女子サッカーリーグ戦兼第 30 回 全日

本大学女子サッカー選手権大会関東地区予選』のライブ＆オンデマンド配信を皮切りに、

スポンサーシップに基づく取組みを始めました。これにより、JUWFA は一定資金を運営

メディアの配信設備・機器等に充て、配信環境の充実を図ります。

（左から） 川本理事長（JUWFA）、猿澤選手（JUWFA/大東文化大学）、森社長（当社）

多くのプレーヤーとファンが集う世界的なスポーツ競技“サッカー”。日本における女子サッカ

ー界は今秋プロリーグ開幕を控える等、歴史的転換点にあり益々注目が高まることが期待されま

す。これに伴い“大学女子サッカー”価値向上の機運も高まり、JUWFA の存在意義と果たす役割

が今まで以上に大きくなる一方で、その推進を支える『変革』の動きにも社会的な関心が寄せら

れる見通しです。

大学女子サッカー変革元年ともいえる今
・

、JUWFA と当社は会合をもち、関係者及び選手家族らの

想いをはじめ、双方の課題と将来について意見を交換しました。「発展に資する経済力の獲得」「人材

不足を補う手段」等、大学女子サッカー界が抱える課題解決に向けた動きが始まろうとしています。

当社は予てより支援を必要とする産業分野を独自の視点で開拓し、コーポレートスローガン

“テクノロジーに、ハートを込めて。”のもと、各分野のより良い未来づくりに貢献してきました。

当社は、今後広がりを見せていく総合的な支援を“社会的意義と成長期待の大きい分野”と位置

づけ、多くのステークホルダーと多様な互恵関係を形成・醸成する中で存在価値と認知度を

高め、大学女子サッカー界の更なる発展に貢献していくことを目指します。

プレスリリース

株式会社フォーカスシステムズ

2021 年８月 25 日

課題と将来について意見交換する様子

基礎強化 価値向上マネジメント 認知・好感度獲得

★ 人と組織が集まり、広く認知されるメディアへ

★ 永く愛され、支援の輪が広がるメディアへ

価値伝達

魅力ある
コト消費

データの
収集･蓄積

コンテンツの
品質ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ 配信コンテンツの充実

配信拡充

スポーツエンターテイメント化

リアル
ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ

メディア品質の向上 人材育成

データ
ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ

マネジメント
効率の向上

持続性
担保

ファン
獲得

配信環境
強化

実効性あるＤＸ

JUWFA 公式メディアの価値が IT 支援により高まっていくイメージ

付加価値

新規ファン層、地方連携先、

将来の選手志望者等 資金 ＩＴ

企画と実践 ファン、運営サポー ター、サッカー関係 諸団体等

JUWFA 関係者（理事会・指導者・選手等）・学連、選手家族、友人・知人、

大学女子サッカーファン、物資スポンサー等

＜フェーズ進行に伴い拡がることが期待されるステークホルダー＞

進行
フェーズ

プレスリリース

株式会社フォーカスシステムズ

2021 年８月 25 日

■一般財団法人全日本大学女子サッカー連盟について

JUWFA とは、Japan University Women Football Association の略。

1995 年、次の２点を目的に創設された大学女子サッカーの競技連盟です。

【目的】

●各地域大学女子サッカー連盟の加盟チーム相互の連携協調をはかり、大学サッカーの総合的発展に寄与すること。

●サッカーのみならず､社会貢献ができる人材及びスポーツ文化発展のためにそのリーダーとなる人材を養成すること。

【選手登録数・JUWFA の地域連盟】（全国 85 校／2021.７末）

選手登録数 2,000 名超

加盟大学数 85 校（内、◆関東大学女子サッカー連盟36 校、◇関西学生女子サッカー連盟17 校）

北海道札幌大学,北海道文教大学 青森八戸学院大学 宮城仙台大学,東北福祉大学 山形山形大学

東北公益文科大学 福島福島県立医科大学 ◆東京早稲田大学,東京女子体育大学,慶應義塾大学

日本女子体育大学,東京学芸大学,国士舘大学,東京外国語大学,十文字学園女子大学,帝京大学

成城大学,東京大学,日本大学,立教大学,創価大学,国際基督教大学 ◆ 神奈川 神奈川大学

日本体育大学,東海大学 ◆埼玉武蔵丘短期大学,尚美学園大学,大東文化大学,東京国際大学

文教大学,城西大学 ◆千葉順天堂大学,千葉大学,帝京平成大学,中央学院大学,国際武道大学

◆茨城筑波大学,流通経済大学,茨城大学 ◆群馬東洋大学,上武大学 ◆山梨山梨大学,山梨学院大学

新潟新潟大学,新潟医療福祉大学 長野信州大学,松本大学 石川北陸大学 愛知愛知東邦大学

中京大学,至学館大学,名古屋学院大学,名古屋経済大学 静岡静岡産業大学 ◇大阪大阪体育大学

大阪国際大学,大阪教育大学,関西大学,追手門学院大学,帝塚山学院大学 ◇兵庫武庫川女子大学

姫路獨協大学,神戸親和女子大学,関西学院大学,兵庫教育大学 ◇京都京都教育大学,立命館大学

明治国際医療大学,同志社大学 ◇滋賀聖泉大学,びわこ成蹊スポーツ大学 岡山吉備国際大学

広島 広島大学,広島文教大学 山口 徳山大学 徳島 徳島文理大学,四国大学 福岡 福岡大学

九州共立大学 佐賀佐賀大学 長崎活水女子大学,長崎大学 沖縄沖縄国際大学,沖縄大学 以上

【運営メディア】

「一般財団法人 全日本大学女子サッカー連盟チャンネル」（YouTube）ほか

https://www.youtube.com/channel/UCh_0JA9LCXCRp3G2uj1dOkQ

配信対象 第 30 回全日本大学女子サッカー選手権大会関東大会予選ほか
開催会場 各大学グラウンドほか

【フォーカスシステムズについて】

株式会社フォーカスシステムズは、1977 年に設立され、公共･通信ほか、社会性の高い分野におけ

るシステム開発･運⽤に携わるだけでなく、IoT、クラウドや AI 等、時代の流れを見据えたビジネス

展開も積極的に推進しています。コーポレートスローガンは “テクノロジーに、ハートを込めて。”

人と人とを技術でつなぐ私たちフォーカスシステムズの仕事に、社員ひとりひとりが、情熱と誠意を

持って臨む姿勢を込めました。

HP： https://www.focus-s.com/

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社フォーカスシステムズ IR・広報室

E-MAIL：koho@focus-s.com

TEL： 03-5421-7790

https://www.youtube.com/channel/UCh_0JA9LCXCRp3G2uj1dOkQ
https://www.focus-s.com/
mailto:koho@focus-s.com